

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

|                               |                    |          |         |                |
|-------------------------------|--------------------|----------|---------|----------------|
| Razão Social / Fornecedor     | CPF / CNPJ         | Banco    | Agência | Conta Bancária |
| <b>SOLTEC TORNEADORA LTDA</b> | 44.032.207/0001-13 | 756      | 3054-0  | 30120-5        |
| Endereço                      | Cidade             | Telefone |         |                |
|                               | OUVIDOR            |          |         |                |

Empenho

|  |                       |                             |                    |            |
|--|-----------------------|-----------------------------|--------------------|------------|
| Tipo - Orç /   | Ficha                 | Nº PRE Empenho              | Empenho Sequencial |            |
|  | <b>20240391</b>       | <b>15235</b>                | <b>174</b>         |            |
| Data   | Aut. de Compras       | Tipo Modalidade Licitatória | Nº Licitação       | Processo   |
| 26/09/2024   | <b>224308</b>         | DISPENSA DE LICITAÇÃO       | 035895             | 2024035895 |
| Local de Entrega   | Aplicação             |                             | Documento          |            |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO- |                       |                             |                    |            |
|  | <b>Saldo Anterior</b> | <b>Valor</b>                | <b>Saldo Atual</b> |            |
|  | 258.997,96            | 3.994,68                    | 255.003,28         |            |

Dotação

|  |   |
|--|---|
| Natureza de Despesa  | Classificação Funcional                                   |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO<br>Sub Elemento de Cod. Obra : 0<br>39 - MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEICULOS | 12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT- |
| Vínculo  | Crédito   |
| 101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA  | ORÇAMENTÁRIO  |
| Valores  | Valor do Empenho<br><b>3.994,68</b>                       |

Histórico

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO M POLO VOLARE V8 L4X4 EO PLACA PQU-6386 PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONF. COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

| Item | Cd.   | Descrição do Produto                              | Qtde. | Vl. Unit    | Vl. Total       |
|------|-------|---|-------|-------------|-----------------|
| 1    | 77483 | ABRAÇADEIRA NYLON 39CM 4.7 MM PRETA P/ M POLO     | 10,00 | 0,85000     | 8,50            |
| 2    | 77484 | AMORTECEDOR DIANTEIRO VW15190 P/ M POLO VOLARE    | 2,00  | 380,00000   | 760,00          |
| 3    | 77485 | ARRUELA FUNILEIRA 3/8 P/ M POLO VOLARE V8 L4X4 EO | 4,00  | 1,76000     | 7,04            |
| 4    | 77486 | BARRA DIREÇÃO AGRALE/VOLARE 690MM P/ M POLO       | 1,00  | 1.100,00000 | 1.100,00        |
| 5    | 77487 | BARRA LIGAÇÃO AGRALE/VOLARE 690MM P/ M POLO       | 1,00  | 1.980,00000 | 1.980,00        |
| 6    | 70437 | LAMPADA 1034 24V P/ M POLO VOLARE V8 L4X4 EO      | 1,00  | 3,00000     | 3,00            |
| 7    | 77488 | LAMPADA IMPORTADA 1034 24V P/ M POLO VOLARE V8    | 1,00  | 5,00000     | 5,00            |
| 8    | 77489 | LAMPADA 1141 24V P/ M POLO VOLARE V8 L4X4 EO      | 1,00  | 5,00000     | 5,00            |
| 9    | 70460 | LAMPADA 69 24V 4W P/ M POLO VOLARE V8 L4X4 EO     | 2,00  | 3,00000     | 6,00            |
| 10   | 77490 | LANTERNA LATERAL ONIBUS CRISTAL 70MM P/ M POLO    | 1,00  | 20,00000    | 20,00           |
| 11   | 73773 | LUVA PARA TERMINAL ENCAIXE FEMEA P/M POLO         | 2,00  | 0,22000     | 0,44            |
| 12   | 77492 | MANGUEIRA PARA TUBO NYLON 12MM P/ M POLO          | 2,50  | 12,00000    | 30,00           |
| 13   | 77493 | PARAFUSO 10X40 MA P/ M POLO VOLARE V8 L4X4 EO     | 4,00  | 2,20000     | 8,80            |
| 14   | 77494 | PONTEIRA BATERIA GRANDE P/ M POLO VOLARE V8 L4X4  | 1,00  | 15,00000    | 15,00           |
| 15   | 77495 | PONTEIRA BATERIA MEDIO P/ M POLO VOLARE V8 L4X4   | 1,00  | 5,00000     | 5,00            |
| 16   | 77496 | PORCA 10MM MA P/ M POLO VOLARE V8 L4X4 EO         | 4,00  | 0,55000     | 2,20            |
| 17   | 77497 | SOQUETE ISOLADO PARA PAINEL LAMPADA 69 P/ M POLO  | 1,00  | 5,50000     | 5,50            |
| 18   | 70439 | TERMINAL ENCAIXE FEMEA MEDIO P/ M POLO VOLARE V8  | 2,00  | 0,55000     | 1,10            |
| 19   | 77498 | UNIÃO ENGATE RAPIDO 12MM P/ M POLO VOLARE V8      | 1,00  | 32,10000    | 32,10           |
|      |       |   |       |             | <b>3.994,68</b> |